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MUSU ORGANIZACIJOS VEIKLA
Rašo POVILAS P. DARGIA, 
Susivienijimo Prezidentas

SLA penktosios apskrities suvažiavimas 
ir kuopų valdybų pasitarimas

Kadangi Susivienijimo Lietuvių Amerikoje penktoji ap­
skritis, apimanti New Jersey ir didžiąją dalį New Y.orko Su­
sivienijimo kuopų, šaukė savo suvažiavimą, šių metų gegužės 
19-tą dieną, 3 valandą po pietų, tai ta proga, „Vajaus Komi­
sija nutarė, tą pačią dieną, prieš apskrities suvažiavimą, plir- 
mą valandą po pietų, sukviesti penktosios apskrities valdybą 
ir apylinkės kuopų viršininkus, ateinančio vajaus reikalu, ir 
sykiu supažindinti susirinkusius su naujais patvarkymais 
SLA Konstitucijoje.

Pasitarimas prasidėjo pirmą valandą po pietų, SLA 
Centro patalpose, New Yorke. Pasitarime, be manęs ir dr. 
Viniko, dalyvavo ištisa eilė SLA kuopų veikėjų. Jų tarpe 
buvo penktosios apskrities pirmininkas ir SLA Centro iždo 
globėjas advokatas S. Briedis. Iš SLA 367 kuopos, Port- 
chester, N. Y., buvo brolis Sirvydas. Iš 38 kuopos S. Vals- 
kis, kuris eina ir apskrities iždininko pareigas. Čia patėmi- 
jau J. Petrėną iš 368-tos kuopos ir A. Sodaitį. Buvo malonu 
matyti musų seną veikėją iš 152-ros kuopos F. Lavinską; 
126-tą kuopą atstovavo P Bukšnaitis ir Ona Vinikienė. Nau­
ją 368-tą kuopą atstovavo dr. P. Dagys, kurio pastangomis 
ši kuopa ir buvo sukurta. 245-tą kuopą atstovavo musų 
veiklioji p. Trečiokų šeimynėlė, tai yra Albinas Trečiokas jr 
p. J. Trečiokienė. Iš Linden, N. J. 285-tos kuopos buvo M. 
Klimas ir M. Prakop. Buvo malonu susitikti ir atnaujinti pa­
žintį su p. Izabele Diliene ir p. Diliu, kurie atstovavo irgi 
245-tą kuopą; taip pat turėjau progos susitikti darbščiąją 
Bronę Spudienę iš 335-tos kuopos.

Malonu buvo prabilti ir pasidalinti mintimis, su aukščiau 
minėtais ir širdingais SLA darbuotojais. Savo kalboje apibu­
dinau praeito seimo priimtus naujus patvarkymus ir Pildomo­
sios Tarybos planus ateities darbams, pabrėždamas, kad mums 
•visiems turi rūpėti, kad SLA augtų,- stiprėtų ir kad kaip broliš­
ka, lietuvių, pati džiausią organizacija stovėtų pačioje aukštu­
moje, ir kad pati organizacija neštų garbę ir pasididžiavimą vi­
siems nariams, kurie musų šiai organizacijai priklauso. Kad 
pasiekti organizacijai laimėjimus, tai reikalas ne vien prezi­
dento, sekretoriaus ar vieno kito veikėjo. Tai reikalas visų 
narių. Jei nariai gerbs savo organizaciją, jei didžiuosis, kad 
yra jos nariais, jei kalbės kitiems ir visur ir visada skelbs jo 
gyvybę, nėra abejonės, kad organizacija’ augs, ko mes visi sie­
kiame ir ko visi trakštame.

Turėjau progos priminti da­
lyviams kokias naudas SLA 
yra davęs savo tautai. Tos 
naudos tai SLA dividentai. Jie 
yra tokie aukšti ir vertingi, 
kokių niekas nėra 'davęs savo 
tautai; apie juos Jus gerai ži­
note, nes tuos darbus, Jus pa­
tys padėjote dirbti.

Kalbant apie SLA stiprėji­
mą, man tenka tik pasidžiaug­
ti, kad SLA yra toli pralen­
kęs, savo finansiniu stiprumu, 
daugelį kitų fraternalių orga­
nizacijų. Tačiau naujų narių 
prirašymas šlubuoja, atrodo, 
kad pati prirašymo sistema 
(būdas) reikėtų gerinti. Turi­
me kuopų turinčių po kelis 
šimtus narių, o per metus lai­
ko įrašo vos keletą naujų na­
rių. Kuomet paklausi, kodėl 
taip yra, atsako, kad neturi 
tinkamų asmenų, kurie užsi­
imtų naujų narių prirašymu, 
nors tiesa, turime kuopų kur 
organizatoriai yra patyrę ir 
veiklus ir naujų narių gauna, 
jie savo darbą, tomis pačiomis 
sąlygomis, turi tęsti ir toliau, 
tik prie buvusios sistemos, 
naujiems nariams prirašyti, 
reikia pridėti aparatą, kuris 
butų pajėgus kuodidžiausią 
skaičių naujų narių įrašyti. 
Todėl Vajaus Komisija priėjo 
išvados, kad reikia gauti visą 
laiką ar dalį laiko dirbančius 
apylinkių organizatorius, ku­
rie ne tik naujus narius pri­
rašytų, bet palaikytų tamp­
rius ryšius su kuopų ir ap­
skričių organizatoriais ir vei­
kėjais. Kad reikalui esant jie 
galėtų parūpinti naujų orga­
nizatorių, kad jie galėtų juos 
lavinti ir jų darbą remtų bei 
stiprintų, o reikale ir propa­
gandą išvystytų.

Kad tai įgyvendinti, mes 
pas Jus "atvykome, kad pasi­
dalintume mintimis, kad pa­
sitarti, kad gavus Jūsų prita­
rimą ir nurodymus, tinkamų 
organizatorių parinkimui, kad 
mes sujungę jėgas galėtume 
sykiu dirbti dėl gražesnės S. 
L. A. ateities.

Dr. M. J. Vinikas, savo kal­
boje, plačiai supažindino susi­
rinkusius su gen. organizato­
rių pareigomis ir jų darbo 
plotme. Po dr. Viniko kalbos 
sekė paklausimai, į kuriuos 
jis plačiai ir išsamiai atsakė.

Apie 3 valandą po pietų 
prasidėjo penktosios apskri­
ties suvažiavimas, kuris labai 
gražioje nuotaikoje praėjo. Po 
suvažiavimo įvyko veišės, ku­
rių laike buvo proga asmeniš­
kai pasikalbėti su veikėjais, 
SLA reikalais.

Esu įsitikinęs, jog penkto­
sios apskrities veikėjai ir jų 
atstovaujamos kuopos dar 
daug, daug naudingų darbų 
atliks musų tautos ir Susivie­
nijimo labui.

(Bus daugiau)

Motinų Vargai Lenkijoje
“Nowy Swiat” lenkų laik­

raštis New Yorke rašo, kad 
Silezijos darbininkų sąjunga 
pareiškė protestą prieš verti­
mą nėščių moterų dirbti ang­
lių kasyklose. To laikraščio 
žiniomis Silezijos moterys bū­
damos nėščios ir dirbdamos 
anglių kasyklose naikina savo 
sveikatą ir 20% tokių moterų 
gimdo prieš laiką.

Lietuvos Pasiuntinybės Atstovas Colgate 
Universiteto Konferencijoje ■

Lietuvos, Estijos ir Latvi-
jos diplomatiniai atstovai ir 
šiemet buvo pakviesti bei da­
lyvavo Colgate universitete, 
Hamilton, N. Y., konferenci­
joje Amerikos užsienių politi­
kos klausimams svarstyti.

Tokias metines konferenci­
jas Colgate universitetas ren­
gia nuo 1949 metų ir į jas 
kviečia užsienių atstovus ir 
organizacijas bei asmenis, dir­
bančius tarptautinių santykių 
srityje.

Lietuvos Pasiuntinybes at­
stovas konsulas New Yorke 
Vytautas Staniškas su Estijos 
ir Latvijos pasiuntiniais liepos 
2, 3 ir 4 dienomis dalyvavo 
konfenrencijos dalinio — “ap­
skritojo stalo’’ — pokalbiuose 
Rytų Europos klausimais, ku­
rių klausėsi keliasdešimt tais 
klausimais besidominčių įvai­
rių Amerikos mokyklų moky­
tojų ir organizacijų atstovų.

■Šių metų konferencijos Ry­
tų Europos grupė labiausiai 
buvo užimta pastarųjų kelių 
mėnesių įvykių Lenkijoje ir 
Vengrijoje svarstymu, bei tų 
įvykių reikšme ir pasėkomis 
kitoms sovietinio imperializmo 
pavergtoms tautoms ir valsty­
bėms.

Konsulas Vytautas Stašins­
kas savo pasisakyme liepos 4 
dieną perdavė Lietuvos Pa­
siuntinybės sveikinimus klau­
sytojams amerikiečiams, pa­
vergtųjų kraštų draugams, jų 
Tautos Šventės — išsilaisvini­
mo sukakties — proga. Jis to­
liau nurodė, kad laisvės ide­
alas yra bendras visai žmoni­
jai, amerikiečiai idealo yra 
jau seniai laimingai pasiekę, 
tuo tarpu kai net šiandieną 
daugelis pavergtųjų tautų te­
besiekia išsilaisvinti iš pries­

Europa Gyvai Domėjosi PJT Sesija
Trečioji Pavergtų J. Tautų 

sesija Europoje pasibaigė. 
Išdiskutavusi ji priėmė politi­
nės komisijos paruoštą dek­
laraciją dėl padėties sovietų 
pavergtuose kraštuose ir dėl 
vakarinių galybių politikos 
santykiuose su Sovietų Sąjun­
ga. Ji svarstė Europos apsi- 
jungimo problemas ir Euro­
pos Tarybos politiką ir dis­
kusijų išvadoje priėmė rezo­
liuciją, kuri prašo Europos 
Tarybą bendrai su PJT atsto­
vais pajieškoti kelių išlaikyti 
Europos tautų kultūros tradi­
cinėms valstybėms, paremiant 
sovietų pavergtųjų tautų 
tremtinių kultūrines instituci­
jas, įgalinant tremtinius inte­
lektualus dirbti savose srity­
se, išleisti savo veikalus gim­
tąja kalba, įgalinant tremties 
jaunimą studijuoti savo tau­
tinės kultūros dvasią, suda­
rant visiems tiems uždavi­
niams specialų Europos fon­
dą. Šią rezoliuciją gražiai pa­
iliustravo atskiras praneši- 

/mas ir rezoliucija apie dabar­
tinę tremtinių padėtį Europo­
je.

Ši sesija susilaukė ypač 
daug palankaus dėmesio iš 
Europos vadovaujančių' politi­
kų ir spaudos. Be jau minėtų 
apsilankymų ir sveikinimų žo­
džiu bei raštu pirmuosiuose 
posėdžiuose, trečiame, ketvir­
tame ir penktame sesijos po­
sėdyje apsilankė ir tarė žodį 
Europinio Sąjūdžio ir Rytų 
Komisijos pirmininkas Valle- 
Poussin, Europos Tarybos 
Patariamojo Seimo pirminin- 

paudos, kuri yra nepalygina­
mai žiauresnė ir ' svetimesnė 
toms tautoms, negu ta prieš 
kurią sukilo amerikiečiai, lai­
kydami ją nebepakeliama.

Tas idealo bendrumas už­
tikrina pavergtosioms tau­
toms jų troškinių supratimą 
ir simpatiją iš Amerikos pu­
sės. Baltijo valstybių atveju 
toji Amerikos simpatija ir pa­
rama pasireiškia | nepripažini­
mu, už kurį tos tintos yra la­
bai dėkingos, Lietuvos, Esti­
jos ir Latvijos tajp vadinamo­
jo įjungimo į Sovietų Sąjungą. 
Tuo pačiu metu, kai pavergto­
sios tautos siekia i sau laisvės, 
Amerika bei visa žmonija sie­
kia taikos ir saugumo. Tačiau, 
tiek laisvė pavergtosioms tau­
toms, tiek taika ir saugumas 
bus įmanomi tik visiškai su­
byrėjus sovietinio imperializ­
mo sistemai. Tatai ypatingai 
išryškėjo Vengrijos įvykių 
metu, kai pernai spalyje išsi­
laisvinusią Vengriją Sovietų 
Rusija vėl puolė ir iš naujo 
pavergė. Ar toks, subyrėjimas 
kada įvyks evoliucijos, ar re­
voliucijos, keliu, nėra įmano­
ma pranašauti, nei siūlyti ko­
kiomis priemonėmis pagreiti­
nus pirmąją ar antrąją išeitį. 
Pageidautina tačiau, nurodė 
konsulas Stašinskas, kad ta­
tai įvyktų dar p. Chruščiovo, 
o ne jo vaikaičių, laikais. 

-Baigdamas, Lietuvos Pasiun­
tinybės atstovas pabrėžė įsiti­
kinimą, kad jokios “nemalo­
nios nuolaidos” Sovietų Są­
jungai Rytų Europoje (tokias 
buvo siūlęs vienas pokalbio 
dalyvis) neatneš pasauliui nei 
taikos, nei saugumo. Tų gėry­
bių bus pasiekta tik žlugus tai 
blogybei, kurios vardas yra 
sovietinis imperializmas.

Europos
susijęs ir

Lenkija,

kas Dhousse, Anglijos, Belgi­
jos, Olandijos, Prancūzijos, 
Švedijos, Vokietijos parla­
mentų atstovai, Europos Pa­
tariamojo Seimo nariai. Ypač 
plačiai buvo ' komentuojamas 
Vokietijos įžymaus politiko 
Bundestago nario Kiesingerio 
pareiškimas, kad Vokietija 
niekada daugiau nesigriebs 
Hitlerio metodų tarpvalstybi­
niams ginčams spręsti, kad 
Vokietijos ir Rytų 
likimas glaudžiai , 
kad Čekoslovakija, 
Vokietija tarpusavinius nely­
gumus turinčios gražumu iš­
lyginti.

Savo linkėjimus įesijai raš­
tu atsiuntė buvę Prancūzijos 
premjerai C. Bidault ir A. Pi- 
nay ir Europinio 
vardu P. Drapier. į 
jimus sesijai atsiu

Sąjūdžio 
Savo linkė- 
ntė ir J V

Valstybės Sekretorius J. F. j 
Dulles ir Kubos delegatas J. 
T., didelis P JT draugas, dr. 
N. Portuondo.

Sesijos metu bu\o pasiųsta 
telegrama JT Vengrijos Rei­
kalams Komisijai, reikalau-

i

stų paty- 
mų. Antra

primenant

lant sukviesti specialią JT pil­
naties sesiją ir padaryti galą 
Vengrijos / komuni 
čioms iš JT nutari 
telegrama buvo pasiųsta JT 
gen. sekretoriui,
jam neatlikimą pareigų Ven­
grijos atveju ir reikalaujant 
atnaujinti Vengrijos byla J. 
Tautose ir atmesti komunistų 
kvietimą apsilankyti Budape­
šte. \ '

Balandžio 28 (sekmadienį) 
Strasburgo katedroje buvo į-

KILNUS ATSIŠAUKIMAI IR DIDIEJI DARBAI 
SLA Neša Tautos Gyvybės Vėliavą Išeivijoje

VLIKo pareiškimas
Naujai persiorganizavęs Vli- 

ko prezidiumas išleido platų, 
turininką atsišaukimą, ragin­
damas lietuvius budėti ir vi­
siems jungtis į tėvynės laisvi­
nimo darbą. Toliau sako, kad 
nuo šios pareigos nėra atleis­
ta nei senoji, nei naujoji, nei 
priaugančioji, nei busimoji 
kartą tol, kol Lietuvos laisvė 
bus laimėta.

Vilkas kviečia visą lietuviš­
ką išeiviją remti jo darbus ir 
jiems talkinti. Ragina būti 
kantriais sakydamas:“Gal tai 
užtruks”, t. y. kolei bus So­
vietų Sąjungos tarptautinis 
nusikaltimas ir skriauda ati­
taisyta. Turime būti pasiruo­
šę pakelti tarptautinės politi­
kos bangavimus ir didžiu ryž­
tu ištverti ir laimėti. Toliau 
sako, turime būti susiklausę, 
ryžtingi ir vieningi — vienin­
gi pastangose ir veikloje, kaip 
vieningi esame dėl siekiamo 
tikslo — Lietuvos laisvės.

Šis Vliko atsišaukimas yra 
reikšmingas. Kas gali būti 
gražesnio, kaip visų kvietimas 
į darbą tautai laisvinti. Seno­
vės romėnai sakydavo, kad 
nieko nėra gražesnio, kaip ko­
voti ir mirti už tėvynę. Mes 
tikime, kad šį kilnųjį Vliko 
balsą užgirs visi lietuviai ir 
visi kaip vienas stos į tą šven­
tą darbą.
SLA pareiškimas

SLA yra išleidęs daug pa­
našių pareiškimų. Juos pradė­
jo rašyti jau prieš 70 metų. 
SLA steigėjai, ugdytojai, jo 
vadovai daug kartų panašiai 
ragino, kad dirbtų lietuviško­
je dirvoje ir tuo išlaikytų pa­
tį aukščiausį esminį tikslą — 
savo tautos gyvybę.

Tikrai, jei nebus gyvos tau­
tos, kas tada rūpinsis jos rei­
kalais, ypač išeivijoje? Jei 
tauta turi labai skaudančią 
žaizdą, kas šauks dėl jos 
skausmo. Taigi, aukščiau visų 
tautos nelaimių ir rūpesčių 
pirmoje eilėje turi eiti pačios 
tautos gyvybė.
SLA aukštieji tikslai

SLA musų tautos gyvybę 
gelbėjo išlaikyti per 70 metų, 
sugebėjo išmokėti milijonus 
savo nelaimingiems tautos 
broliams ir esant lemtingam 
momentui, sugebėję, duoti tai, 
kas šiandien atrodo, kad bu­
vo tiesiog neįmanoma.

Dabar Lietuvos pavergimas 
galingųjų pasaulio valstybių 
nėra pripažintas. Lietuvos 
vardas žinomas visam pasau­
liui. Bet 1918 metais mažai 
kas težinojo apie Lietuvą.

spudingos pamaldos už sovie­
tų deportuotuosius, gausiai 
dalyvaujant ne tik PJT sesi­
jos atstovams, bet ir Europos 
Tarybos, paties Strasburgo 
miesto pareigūnams ir gausy­
bei prancūzų visuomenės.

Prancūzų, Šveicarų, Vokie­
čių spauda skelbia plačius 
PJT sesijos darbų aprašymus 
ir nuotraukas. Kaip spaudos 
atstovai dalyvavo ELTOS at­
stovas S. Miglinas ir dr. J. 
Deveikytė-Navakienė.

Gegužės 1 dieną PJT Ben­
drųjų Reikalų Komitetas tu­
rėjo spaudos konferenciją. 
Tuo tarpu Maskvos radijas 
žiauriai puola pačią PJT in­
stituciją ir atskirus veikėjus.

V t. V t.

/ Reikėjo įrodyti pasauliui, kad 
lietuvių tauta tūkstančiais me­
tų buvo gyva ir laisva, galin­
ga ir didi, kol kartą ją paver­
gė.

Tą milžinišką darbą atliko 
Amerikos lietuvių išeivija, per 
savo didžiąsias organizacijas. 
Lietuva savo spaudos neturė­
jo. Amerikos lietuviai panau­
dojo veik visą Amerikos spau­
dą. O kuomet ši spauda rašė, 
ji pasiekė visą pasaulį ir net 
jo užkampius.

Be to, visos milijoninės pa­
galbos ir pašalpos Lietuvai, 
kuri tada nieko neturėjo, ku­
riai reikėjo dar kovoti už sa­
vo laisvę, tai neįvertinama ir 
pati lemtingoji auka tautos 
laisvei. Juk Londono, Pary­
žiaus, Washingtono atstovy­
bes net taikos konferencijoje 
Lietuvos delegaciją išlaikė 
Amerikos lietuviai. Prie šio 
milžiniške darbo prisidėjo 
SLA drauge šu daugiau negu 
300 kuopų, kurios • buvo iš­
sklaidytos po visą Ameriką.

O jei nebūtų buvę tuo laiku 
musų broliškosios organizaci­
jos ir kuopų, iš kur butų atė­
jusi toji pagalba? Taigi, visa­
me darbe reikia turėti ne vien 
kilnius tikslus, bet reikia tu­
rėti tuos nepajudinamuosius 
pamatus ar tą pilį, iš kurios 
išeina šarvuoti ir viskam pa-: 
siruošę gynėjai. Taigi, SLA, 
į kurį tais laikais buvo sutil- 
pusios visos reikšmingosios 
jėgos, sugebėjo atlikti, neį­
vertinamai didelį darbą.

SLA šiandien t
Vliko pareiškime sakoma: 

“Gal tai užtruks...”, turime 
būti pasiruošę pakelti tarptau­
tinės politikos bangavimus... 
Tikrai, laisvė gali užtrukti. 
Palaida visuomenė, nors ir 
gražiausių atsišaukimų ragi­
nama, be lietuviško darbo, be 
dalyvavimo veikloje, be savų 
organizacijų nutolsta nuo lie­
tuviško galvojimo ir lietuvy­
bės pulso. Vlikas to 'pasto­
vaus pamato, stipriai organi­
zuotų vienetų, kurie galėtų 
išlaikyti lietuvybės gyvybę 
išeivijoje neturi. Tą pamatą 
sudaro tik pastovios organiza­
cijos. Viena tokių pastoviųjų 
ir didžiųjų organizacijų ir 
šiandien yra SLA. Taigi, SLA 
70 metų darbai dėl savo tau­
tos, yra ne tik patys reikš­
mingiausi ir kilniausi, bet ir 
esminiai.
Kurie lietuviai dalyvaus 
Lietuvos laisvinimo darbe?

Lietuvos la:svinimo darbas 
labai svarbus dalykas. Jame 
turi dalyvauti visi tautos žmo-

Malenkovas Ištremtas 
į Rytinę Aziją

Iš Londono pranešama, kad 
Georgi Malenkovas, buvęs mi- 
nisteris pirmininkas, o pasku­
tiniu metu ėjęs elektros mi- 
nisterio pareigas ir išmestas 
liš valdžios, ištremtas į tolimą 
■Rytinę Aziją Kazachstatą, ku­
ris yra apie 2,000 mylių nuo 
Maskvos, arti Raudonosios 
Kinijos ir Mongolijos rubežių, 
iš kur dideli kalnai kliudo su­
sisiekti su Kinija ir pačia Ma­
ska.

Maskvos rad;jo pranešė, 
kad Malenkovas gavo naują 
vietą Rytinėje Azijoje — va­
dovauti ten esančiai elektros

nės. Jame tikrai dalyvaus tie, 
kurie bus išlikę dar gyvi savo 
tautai. O tautiniai gyvi pasi­
liks tik tie, kurie bus įjungti 
į lietuvišką darbą, lietuviškai 
galvos ir kalbės. Išlaikymas 
tautos gyvybės, ypač išeivijo­
je yra didžiausias musų rūpe­
stis. Todėl reikia žiūrėti ir rū­
pintis, kad tautos nariai pri­
klausytų prie organizacijų, 
ypač tų, kurios prisideda 
prie tautos gyvybės išlaiky­
mo. Tokių organizacijų tarpe 
žymią vietą užima SLA.

Susivienijimai dar neišnaudo­
jo savo didžiosios galios

Amerikoje prie fraternalių 
organizacijų priklauso dau­
giau negu 12 milijonų narių. 
Jas sudaro įvairios tautinės 
mažumos, religinės grupės. 
Taigi, veik kas penkioliktas 
Amerikos gyventojas yra fra- 
ternalės organizacijos narys. 
Kadangi fraternales organiza­
cijas sudaro veik visos tauti­
nės mažumos, todėl dirva ku­
rioje galima skleisti ir reika­
lauti, kad mažosios tautos bu­
tų laisvos,’yra labai palanki. 
Jei kas 15-tas Amerikos gy­
ventojas keltų balsą, sakysi­
me, kad ir už Lietuvos laisvę, 
tas balsas butų labai reikš- 
mingas.

Kad SLA balsas milijoninė­
je fraternalių organizacijų 
šeimoje, butų reikšmingesnis, 
reikia jį sustiprinti didesniu 
narių skaičiumi. Todėl *visų 
lietuvių pareiga yra būti SLA 
nariais, vien dėl asmenės nau­
dos — žemų apdraudų, bet 
ir dėl jo didžių patriotinių 
darbų.

Lietuvos žmonės spaudos 
draudimo laikais tik svajojo 
apie Lietuvos laisvę, o Susi­
vienijimas jau dirbo. Kuomet 
Lietuva kėlėsi laisvei, didžiau­
sia pagalba atėjo iš Susivieni­
jimo žmonių. Susivienijimas 
ir dabar drauge su visais Lie­
tuvai vaduoti veiksniais ne- 
pails kovoti už Lietuvos lais­
vę. Ir kai Lietuva vėl bus lai­
sva, SLA dirbs ir toliau.

Taigi, Vlikas ir visi kurie 
kovoja už Lietuvos laisvę, tu­
ri darbų bare ir lietuvių stip-' 
rųjį milžiną SLA. Per jį ga­
li pajudinti visas fraternales 
organizacijas, kurių jėga dar 
neišnaudota, o jų galia labai 
didelė.

VP ko pareiškimas gražus 
ir kilnus. Bet SLA darbai jau 
turi didelę praeitį, nepajudi­
namus pamatus ir didžią isto­
riją. SLA kovojo ir kovos ne 
tik už Lietuvos laisvę, bet ir 
už pačią tautos gyvybę.

i 
_____________ i___________________

stočiai. Spauda rašo, kad tą 
stovį pastatė tūkstančiai poli­
tinių kalinių, ištremtų prie­
vartos darbams. Daugelis ka­
linių ir dabar ten gyvena at­
skirti nuo pasaulio. Tai ta pa­
ti vieta, kurion Stalinas buvo 
ištrėmęs Leoną Trockį 1928 
metais. ,

Taipgi tas pats radijo pra­
nešė, kad ir kitiems iš val­
džios išmestiems bus duotas 
naujas darbas, ir j’e nebus 
teisiami, kaip kad spaudoje 
buvo pranešta tuoj po jų iš­
metimui iš valdiškų^ vietų.

Maskva. — Lewellyn E. 
Thompson, Amerikos ambasa­
dorius, liepos 10 dieną atvyko 
į Maskvą.
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PASIŽVALGIUS
Revoliucija Kremliaus 
vadų tarps

Pzae.tos savaitės Tėvynėje 
buvo pranešta apie Kremliaus 
vadų tarpe įvykus ą revoliu­
ciją, kurios metu keiĮuri žy­
mus šulai — Kaganovičius, 
Malenkovas, Molotovas ir še- 
pilovas išmesti iš komunistų I 
partijos centrinio prezidiumo 
ir centro komiteto. Revoliuci­
ja įvyko dėl partijos linijos ir 
vadovybės. Išmestieji iš parti- 1 
jos laikėsi griežtos Stalino li­
nijos, kuriai prieš ngi vyriau- ; 
šieji Kremliaus vadai Bulga- i 
ninas, Chrušč evas ir'Žukovas, 
apsaugos minister's.. Aišku, 
kovą laimėjo pastarieji nes 
Žukovas turi ginkluotą armi- ' 
ją ir bile momentu ją gali pa- ! 
siųsti kur nori.

Churščievas savo kalbose 
giriasi, kad jis nori draug š- 
kai sugyventi su Amerika ir 
kitomis kaimyninėm^ valsty­
bėmis, taipgi j s dažnai kalba 
apie palaikymą taikos pasau­
lyje, tačiau gerai žinant 
Kremliaus vadų veidmainišku- ; 
mą, jų kalboms negalima tik- . 
ti, jos tik kalbom s pasilieka. : 
Todėl iš revoliuciją laimėjusių į 
Kremliaus vadų, nors jie čiul­
ba lakštingalos balsais, nieko 
gero laukti negalima.

Ši revoliue ja Kremliuje nė- ■ 
ra pirmutinė ir nepaskutinė, ! 
jų bus ir daugiau, nes komu­
nistai įpratę vieni kitus nai- ; 
kinti ir pr oš žmonių val ą 
kopti į valdžios viršūnes. Ki- j 
taip elgdamiesi jie nebūtų ko- j 
inunistais.

Trumano darbus
Liepos 6 dieną Indepen­

dence, Mo. buvo atidaryta pa- ! 
m nk! ne buvusio prezidento I 
H. S. Trumano biblioteka. Ati- ' 
darymo iškilmėse dalyvavo 
virš trijų tūkstančių žmonių, j 
abiejų partijų žymių politikų 
ir e Lnių piliečių. Vyriausiu 
kalbėtoju buvo Aukščiausio 
Teismo pirmininkas Earl War­
ren. Jis nesigailėjo gražių žo­
džių Trumano atliktiems' dar­
bams įvertinti. Tarp k’tko 
Warren pareiškė, kad Truma- 
nas yra niekad nepailstantis 
žmogus, niekad nebijo ryžtin­
go ir gero darbo.

Nemažiau vertino Trumaną 
už atliktuosius darbus ir se­
natorius Know’and. Kalbėto­
jai pripažino, kad Trumanas 
buvo vienas iš energingiausių 
prezidentų, i kuriam prisiėjo 
būti prezidentu ’r vadovauti 
šaliai pavoingiaus u laiku, ka­
rui einant prie pabaigos ir po­
kariniais laikas. *

Tas parodo, kad Trumanas, 
kuris išprezidontavo beveik 
du terminus, yra populiarus 
žmogus ir visų mylimas — re- 
publikonų ir demokratų politi­
kų ir , eilinių piliečių. I

Dainininkas Arnoldas Vokietaitis Laimėjo 
Pirmą Vietą Dainavimo Operos Konteste

Dainininkas ARNOLDAS VOKIETAITIS, 
Susivienijimo 142 kuopos narys

Praeito mėnesio pabaigoje 
Hartford, Conn. dviejuose 
vietos angliškuose laikraščiuo­
se tilpo Arnoldo Vokietaičio 
paveikslas, parodantis jį pri­
imant $500.00 čekį nuo Con- 
neet eut Operos Guild direk­
toriaus Frank Pandolfi. Ar­
noldui Vokieta'čiui, iš Now 
Haven, Conn., iš daugelio kon- 
teste dalyvavusių, teisėjai 
vienbalsiai paskyrė pirmą 
virtą tapti tos ..paros nariu ir 
dar priedui pridėjo penkis 
šimtus dolerių čekį. Po to pra­
nešimo Arnoldas dar dainavo 
per Hartfordo Radio WTIC 
stotį ir buvo pakviestas į 
Operos Guild banketą, kuris 
įvyko Connecticut gubernato­
riaus palociuje. Banketo metu 
Arnoldas dainavo daug epe- 
retiškų dainų ir kitokių kuri­
nių. Dabar, ateinantį operų 
sezoną, Arnoldą matysime 
dainuojant operoj “Aida” ir 
kitoj, kuri bus statoma Hart­
ford Bushnel auditorijoj.

Kitas Arnoldo pasisekimas, 
tai jis buvo priimtas į kitą 
operos grupę, kuri dabar ran- ; 
dasi Green Mansion Opera 
House, Warrensburg. N. Y. 
Ten randasi taip sakant Som­
mer Stock play house, New 
Yorko valstijoj, kur Arnoldas 
dainuos tris operas: Barber 
de Seville, Russin 23 Othello 
Verdis, La Gioconda, Pon- 
chielli ir kitus muzikos ku- 
rin'us. Lietuviai sužinoję, kad 
su kitais operų dainininkais 
dainuoja lietuvis Arnoldas 
Vok’etait’s, rezervuoja vietas 
iš anksto, kad pasiklausyti jo 
dainavimo.

Pranešimas SLA 4-tos Apskrities Kuopoms 
ir Nariams Conn. Valstijoje

SLA 4-tos apskrities meti­
nis išvažiav'mas-gegužinė į- 
vyks sekmadienį, rugpiučio 4 
dieną, Belleview Lake Grove 
Parke, prie Lakewood Road, 
Waterbury, Conn.

SLA 4-tos apskrities gegu­
žinė pirmą kartą įvyksta šia­
me gražiame parke.

Ant ežero kranto pulki ir 
erdvi salė šokiams ir bufetui. 
Šokiams gros Axie Rudaič'o 
orkestras. Kalbės SLA prezi­
dentas Povilas P. Dargis ir 
kiti.

Šaltas alutis, skanus užkan­
džiai, pasimatymas su drau­
gais ir -pažįstamais iš įva’rių 
miestų Conn, valstijos, bus 
svečių ir iš tolimesnių koloni­
jų.

Ant ežero kranto žalioje

Dar reilca priminti, ‘kad Ar­
noldui prasidėjo geri laikai. 
Kai jis buvo pašauktas į Ame­
rikos karinę tarnybą, ten bu­
vo daromi muzikališki ir dai­
navimo kontestai, kariški me­
no viršininkai skyrė Arnoldui 
pirmą vietą, kaipo turinčiam 
labai gerą ir gražią vokalinę 
medžiagą. Kaip jau Tėvynėje 
buvo pranešta, kad jis po to 
buvo pašauktas į Washington, 
D. C. dainuoti prie ten esan­
čios M'ilitarinės S’mfonijos, 
kaip solistas dainininkas, ir 
jis ten išbuvo pustrečių metų 
ir dainavo. Su geri a u s i a i s 
pasisekimais jam teko dainuo­
ti visokiems aukštiems parei­
gūnams, taip pat jis daug 
kartų dainavo per televiziją. 
Visi mylėjo jo dainavimą. Da­
bar jau jo kariška tarnyba 
pasibaigė, tai jis gyvendamas 
c'vilį gyvenimą, turės daugiau 
laiko dalyvauti meno darbuo­
se ir žengti p’rmyn į platų­
jį meno pasaulį.

Prie to. viso dar reikia pri­
dėti, kad jis studijuoja muzi­
ką ir lavina jam gamtos 
duotą gerą balsą. Jau dabar 
jam visur sekasi, o toliau jam 
dar geriau seksis, nes jis yra 
pamėgęs meną ir visu nuošir­
dų jam atsidavęs dirba.

Arnoldas yra Susivienijimo 
narys gerai žinomų Susivie­
nijimo ir visuomenės veikėjų 
Motiejaus ir Agotos Vokietai­
čių sūnūs,

Arnoldas yra patriotingas 
lietuvis. Jis ir karinėje tarny­
boje būdamas visur pasisakė 
lietuviu esąs. Geriausios sėk­
mės Arnoldai! Kaimynas.

girioje tarp aukštų žalių kal­
nų geroje nuotaikoje su drau­
gais turėsite malonumo sma­
giai praleisti sekmadienį. Lie­
tus ar giedra, gegužinė įvyks, 
nes čia yra plati pastogė.

Širdingai kviečiame visus 
lietuvius skaitlingai atsilanky­
ti.

KELRODIS: Atvažiavę į 
Watenburio centrą imkite N. 
Ma’n Street ir važiuokite iki 
Lakewood Road, iš čia imkite 
po dešinei Lakewood Road, ir 
pavažiavę 200 pėdų rasite 
parką.

Važiuojant iš Manchester 
ar Hartford per Bristol, Con­
necticut, imkite 69 »Route ir 
važiuokite iki Lakewood Ro­
ad, čia rasite iškalą SLA, ir 
imkite po dešinei Lakewood 
Road. Pervažiavę ežerą už

500 pėdų po kairei rasite par­
ką.

Rengėjai.

New Britain, Conn.
Renkimės Dalyvauti SLA 
4-tos (Apskrities Piknike

SLA ketvirtos apskrities 
piknikas, kaip visiems 34 kuo­
pos nariams žinoma, įvyks 
rugpiučio 4-tą dieną, Belle­
view Parke, šalę Waterbury, 
Conn. Vietos SLA 34 kuopa 
laikytame savo trimėnes ame 
susirinkime, nutarė prisidėti 
savo triušiu dėl gerovės 4-tos
apskrities pikniko parėmimo. 
Tuo tikslu yra rengiamas au­
tobusas, kur's patarnaus no­
rintiems dalyvauti minėtame 
piknike. Autobusas išeis iš 
New Britaino pirmą valandą 
po pietų. Kelionę autobusu la­
bai pri e i n a m ą — tik $1.25 
ypatai į abi pusi, taipgi auto­
busu vykstantiems įžanga į 
parką tik 25 centai, o tie ku­
rie atvyks pėsti ar karais at­
važiuos reikės mokėti įžangos 
į parką 50 centų.

Tai kodėl nesinaudoti ta 
proga ir sutaupyti išlaidas? 
Prie to, važiuojant autobusu 
didelei grupei lietuvių, yra 
daug maloniau, negu pavie­
niais. Todėl patartina palikti 
savo privačius karus gara- 
džiuose, o dalyvauti kartu su 
didele grupe lietuviu. Autobu­
sų rengimo komisija yra nu­
tarus savo' kostumierius pa­
vadinti skaniais gėrimais, tai 
kodėl nesinaudoti tokia puikia 
proga ?

Tie kurie dalyvaujate SLA 
4-tos apskrities piknikuose 
kiekvienais metais, gerai ži­
note, kad niekas tokius pui­
kius piknikus '' nesurengia, ir 
niekas nesūtrKukia tiek daug 
publikos. Kiekvienas žinome, 
kad ten sutiksime savo senus 
pažįstamus, kuriuos sutinka­
me tik sykį metuose tame tra- 
d:ciniame piknike. Todėl sku­
bėkite užsisakyti autobuse 
vietas, nes girdėtis, kad dau­
gelis rengiasi važiuoti.

Šie veikėjai yra įgalioti 
rinkti narius norinčius va­
žiuoti: V. Vitkauskas, J. Kvia- 
das ir T. Naunčikiene. Jeigu 
nėra galimybės matyti juos 
ypatiškai, prašoma paskam­
binti telefonu ir užsisakyti 
vietas iš anksto. Autobusas iš­
eis nuo ĮJetuviiį Svetainės 
1-mą valandą po pietų. Pa­
tartina pribūti anksčiau, kad 
nereikėtų likti nuo važiavimo, 
ri vėliau gailėtis.

Pranas Naiinčikas.

Rockford, Illinois
SLA Kuopos Gegužinė 

Buvo Sėkminga

Šiemet pirmutinę gegužinę 
Šimaičių parke suruošė SLA 
77 kuopa. Diena pasitaikė ste­
bėtinai graži, todėl į gegužinę 
suvaž:avo daug svečių ne tik 
vietinių, bet ir iš kitų vieto­
vių. Rengėjai buvo pasiruošę 
juos visus maloniai .pasitikti 
ir pavadinti. Stalai buvo išri­
kiuoti po gražiais lapuočiais. 
Užkandžiaudami visi grožėjo­
si aplinka, klausėsi medžių 
ošimo ir mintimis skrido į tė­
vynę, į gimtinių namų kiemą, 
kur jaunystėje per šienapiutę 
ar talkas taipgi po liepa ar 
kitais medžiais valgydavo ma­
mytės gardžiai pagamintus 
valgius.

Visi buvo geros nuotaikos, 
vieni dainavo, kiti gražioj ža­
lioj pievutėje šoko, treti šne­
kučiavo. Laikas prabėjo lyg 
nepastebėtas ir jau reikėjo 
skubėti į namus poilsio. (K.)

i Perkunas.

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reika 
veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA dak taras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Temperatūros įtaka j Sveikatą

Temperatūra turi nemažai bendrumo ir 
įtakos į žmogaus darbingumą, frasirįžimą, ini­
ciatyvą ir sveikatą. Kada šilumos įvairavi- 
masis esti nedidelis, tai nieko skirtingesnio 
nepastelbiama. Tačiau paėmus dėmesin šiau­
rės ir tropikų aplinkumas, tai jau aiškiai į 
akis metasi temperatūros įtaka į žmogaus 
ve'ksnius ir taipgi į jo sveikatą.

Šiaurės klimatas, kur žiemos1 esti ilgos ir 
pusėtinai šaltos, veikia tarsi akstinas, gaivi­
nimas bendrai veiklai, stimuliuoja širdies ir 
kraujo cirkuliaciją. Tai visa pagyvina akty­
vumą. Žmogus įgauna pridėtinės energijos, 
kuri tampa pagrindu visokiai kūrybai. Užtad 
šiaurės gyventojai kaipo taisyklė progresavo 
daug sparčiau už savo brolius pietiečius. Ir 
sveikatos žvilgsniu, nors neretai sutrukdomi 
pasikartojančiais šalčio, slogų ir plaučių už­
degimo atakomis, visgi turi pirmenybę, kuri 
maž daug galioja iki 50 metų amžiaus. Ei­

nant antrąją pusę gyvenimo jau susiduriama 
su tūlais sunkumais, daugiausia liečiančiais 
širdį ir kraujagysles. Šių organų pakrikimų 
galimybės viršija net keturius sykius daugiau, 
negu pietų gyventojus.

Pietų arba tropikų žmonės iš priežasties 
nuolatinės šiltos temperatūros esti tingus, 
mažai judrus ir be ryškesnės ambięijos. Už­
tad jų bendras gyvenimas nieku ypatingu ne­
pasižymi. Jų civilizacija menkesnė, gyvenimo 
lygis žemesnis už šiauriečius. Ir šia’s laikais 
jie dar nėra tinkamai pasiliuosavę nuo įvairių 
tropiškų ligų, nors daugelis jų jau gerai iš­
tirtos ir žinomos apsisaugojimo priemonės. 
Senesniesiems šiltas klimatas buna žemišku 
rojumi. Sulaukę šio amžiaus daugelis jau ne­
begali pakelti šalčių, dėl įvairių priežasčių, 
kaip ,tai: Arterijų sukietėjimo, aukšto kraujo 
spaudimo, ramatizmo, širdies, plaučių ir kito­
kių pakrikimų. Persikėlimas gyventi į šiltus 
kraštus dažnai jiems esti vienintelė palanki iš­
eitis, tačiau tai ne visiems įmanoma.

(Bus daugiau)

Metinis SLA 7-tos Apskrities Piknikas
Wilkes Marre, Pa. — Tai 

bus šaunus Susivienijimo 7-tos 
apskrities • metinis piknikas, 
kuris įvyks sekmadienį, liepos 
21 dieną, priprastoj vietoj — 
Rocky Glen Parke. Bus labai 
smagus p:knikas. Gera muzi­
ka šalę bufeto, gros gražias 
polkutes ir valsus. Bus gra­
žus pažmonys. Čia visi galės 
susitikti savo senus pažįsta­
mus ir draugus. *

Tai bus paskutinis 7-tos ap­
skrities šios vasaros parengi­
mas. Svečių prdižadėjo atvyk­
ti iš artimesnių ir tolimesnių

Numatomos įdomybės Susivienijimo
Ketvirtos Apskrities Piknike

Rugpiučio 4 dieną, šalę Wa- 
terbur'o, Belleview Parke, ant 
ežoro kranto įvyks SLA ket­
virtosios apskrities metinis 
piknikas,' kuriame numatoma 
daug įdomybių.

Nemanykite, kad tas ežeras 
yra paprasta bala. Ne! Jis 
didelis. Keliolika metų atgal 
jame esu daug lydekų paga­
vęs, kuomet gyvenau Water- 
buryje.

Piknikui įvykstant prie di­
delio ežero reikia ir nema­
žo pasirengimo. Waterburiečių 
Antano Oranto ir Tarno Ma­
to suorganizuoti karpenteriai, 
ant ežero kranto jau pradėjo 
sukalti aukštą “palatką”, ant 
kurios bus pasodintas Anso- 
nijos valdininkas Stasys Buja- 
nauskas. Jis su ^avim turės 
švilpuką ir strielbą. švilpuką 
naudos signalui tiems, kurie 
plauks toli nuo kranto, kad 
jie susilaikytų ir kad veliori- 
ba už kojos pagavus penusi- 
trauktų į ežero gelmę. O jeigu 
velioriiba iš vandens iškiš gal­
vą, tai iš strielbos pūkšt ir 
baigta. Tuomet laužą sukurę 
ją iškeps ir vaišės visiems ne­
mokamai.

Ūkininkas Vincas Alksninis, 
prie didelio' lovio, iš kurio 1 

SLA Antrosios Apskrities Gegužine 
Įvyks Liepos 28 Dieną

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje antrosios apskrities ren­
giamas piknikas-gegužinė įvyks liepos men. 28 dieną, gražiame 
WOODLAND-VYT AUTO PARKE, Worcester, Mass. Pradžia 
1 valandą po pietų.f Grieš geras orkestras, bus programa, veiks 
turtingas ir įvairus bufetas.

Rengėjai kviečia vietinius ir apylinkėse gyvenančius tau­
tiečius, ypač SLA narius iš anksto ruoštis ir šiame Lpiknike-ge- 
gužmėje^ dalyvauti, susitikti draugus ir pažįstamus ir drauge 
pabuvoti gražiame parke ir linksmai praleisti laiką.

Šiam piknikui vadovauja V. Mitrikas ir A. Kriaučialis, pa­
dedant kitiems Susivienijimo 57 kuopos nariams.

, Kviečia Rengėjai.

kolonijų. Paieškome Scranto- 
no. Seniau serantoniečiai už­
pildydavo dalį parko, dabar 
visai jų nesimato.

Kviečiame visus SLA na­
rius bei šiaip geros valios lie­
tuvius į šį pikniką. Galėsit 
prisišokti ir smagiai laiką pra­
leisti.

Iki pasimatymo liepos 21 
dieną, Rocky Glen parke.

SLA 7-tos apskrities valdy­
ba:

Adomas Miliauskas—pirm.
Juozas Maceina.—sek r.

karvės akselį valgo, prisitaiso 
motorą. Tai bus laivas kuria­
me jis ežere plaukios kaipo 
Life Guard.

Ansoniečiai, Juozas Marčiu­
lionis ir Juozas Radzevičius 
rengiasi prie žuvavimo kon- 
testo. Abu rengia visokius žu- 
vavimui pabūklus. Radzevi­
čius, kaipo geras kalvis, įsi- 
kaitinęs akėtvirbalį lenkia ir 
darosi didelį kablį. Sako, su 
juo bus galima ’velioribą pa­
gauti ir tuomi kontestą laimė­
ti.

Newhavenieciai, M. Kvara- 
tiejus ir M. J. Vokietaitis ke­
tina daryti plaukimo kontes­
tą. M. Kvaratiejus sako: te­
gul pasaulis pamatys, ar dzū­
kai ar kitų tautų vyrai yra 
geriausi plaukikai.

Bridgeportietis A. S. Sapie­
ga, hartfordietis B. Vedeikis 
ir newbritainietis V. Vitkaus­
kas, kaipo geri plaukikai, ren­
giasi rodyti šposus, kaip ant 
ežero vandens nejudėdamas 
gali gulėti kaip ant pievos, be 
jokio pavojaus nuskendimui.

Yra numatoma ir daugiau 
visokių šposu. Tad sulaukę 
rugpiučio 4 dieną nei vienas 
nepasilikime namuose. Visi 
važiuokime prie to ežero. Tu-

rėsime progą pasimatyti, pa­
sikalbėti, .pasivaišinti ir malo­
niai laiką praleisti.

Kazys Rybokas.

Chicago, Illinois
Bus Graži Moterų kuopos 

Gegužinė-Išvyka

SLA 134-ta moterų kuopa 
rengia linksmą ir gražią ge­
gužinę sekmadienį, liepos 21 
dieną, Onos Bruzgulienes so­
de, 8274 So. Kean Avenue, ar­
ti Archer Avenue.

Pradžia 12.-tą valandą die­
ną, pietų laiku.

Širdingai kviečiame Susivie­
nijimo narius-nares ir visus 
lietuvius pas mus pasisvečiuo­
ti ir maloniai laiką praleisti.

Bus šokiams geras orkes­
tras, gražių dainų, skanių už­
kandžių, gėrimų ir kitokių 
prašmatnybių.

Visų lauksime atsilankant.
Rengimo Komisija.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje ketvirtosios apskrities 
tradicinė metinė gegužinė-pik- 
nikas įvyks rugpiučio 4 dieną, 
Belleview Grove Parke, sale 
Waterburio. Rengėjai prašo 
prie ketvirtosios apskrities 
priklausančių kuopų narius ir 
visus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites jau dabar pradėt 
ruoštis prie gegužinės, joje 
dalyvauti ir tyrame ore, gra­
žioj nuotaikoj su draugais pra­
leisti sekmadienio popietį. Ap­
skrities valdyba bendrai su 
SLA 11 kuopos išrinkta komi­
sija nuoširdžiai dirba, kad ge­
gužinė butų gerai surengta ir 
dalyviai patenkinti.

—°—
Brooklyn, N. Y. — Susi­

vienijimo 38 'kuopa bendrai su 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Klubu rengia gražią išvyką į 
Gaigalų vasarvietę Rokonko- 
ma, Long Island liepos 21 die­
ną. Išvykos rengėjai prašo vi­
sus narius užsiregistruoti ar­
ba įsigyti bilietus iki liepos 4 
dienai, vykti į gegužinę ir 
linksmai praleisti sekmadienio 
popietį tyrame ore. Autobu­
sai išeis nuo Lietuvių Piliečių 
Klubo 10 valandą ryte.

—o—
Manchester, Conn. — Susi­

vienijimo 207 kuopos ruošia­
ma gegužinė-piknikas įvyks š. 
m. liepos mėn. 28 dieną, Kuri 
Gori parke, Broad Brook, 
Conn. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęš’s iki 9 valandai 
vakaro. Rengėjai kviečia kuo­
pos narius ir visus vietinius 
ir apylinkėse gyvenančius lie­
tuvius ir lietuvaites atvykti į 
gegužinę ir tyrame ore, gra­
žioj nuotaikoj, praleisti sek­
madienio popietį.



PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS NEPAPRASTO 
SUVAŽIAVIMO, ĮVYKUSIO RUGSĖJO 10-12 
DIENOMIS, 1956 METAIS, SLA CENTRO PA­

TAIKOSE, 307 W. 30-TII ST., NEW YORK, N. Y.

(Tęsinys)
TRUMPA PERTRAUKA

24. Skaitomas Maryland valstijos Apdraudos 
Departmento reikalavimas įgalioti tos valstijos ap­
draudos komisionierių atstovauti SLA teisinius rei­
kalus Maryland valstijoje. įnešta, paremta ir vien­
balsiai nutarta tokį įgaliojimą pasiųsti.

25. Svarstoma apeigų (ritualų) kuopose įvedimo 
klausimas. SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 
įvykusio vasario 27 — kovo 2 dienomis, 1956 metais, 
nutarimu No. 53 Dr. S. Biežiui buvo pavesta pa­
ruošti ritualo projektą naujų narių į kuopą priėmi- » 
mui ir kitiems atvejams. Paruoštą projektą buvo pa­
vesta Dr. S. Biežiui pateikti svarstyti SLA 49-tam 
Seimui. Dr. S. Biežiui nespėjus viršminėtą projektą 
paruošti Seimui, ir dabar projekto neturint, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta šio klausimo svarsty­
mą atidėti iki toks prajektas bus paruoštas.

26. Svarstoma SLA Iždo Globėjo J. Maceinos 
prašymas suteikti jam tam tikrus adresus. Įnešta, 
pamerta ir vienbalsiai nutarta įgalioti SLA Sekretorių 
Dr. M. J. Viniką J. Maceinos prašymą patenkinti.

27. Skaitomi Valstybės Sekretoriaus John Foster 
Dulles ir Lietuvos Ministerio P. Žadeikio padėkos 
laiškai, kuriais atsakė į SLA 49-to Seimo proga 
jiems siųstus sveikinimus.

28. Sekretorius Dr. M. J. Vin’kas praneša, kad 
pertvarkytos SLA Konstitucijos ligoje pašalpos sky­
rius (XXII) dar nėra galutinai suderintas su veikian­
čiais valstijų apdraudos įstatymais, kas buvo SLA 
Seimo pavesta atlikti Pildomajai Tarybai (49-to Sei­
mo tarimas 78), nes iki šiol dar ne iš visų valstijų, 
kuriose SLA yra įregistruotas, yra gauta specifiški 
nurodymai, kokie suderinimai reikalingi.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta viršminė- 
tus suderinimus atidėti ir palaukti iki visų liečiančių

valstijų apdraudos departmental padarys galUtiriUs' 
patvarkymus.

Pirmąją sesiją Prezidentas P. P. Dargis uždarė1
5.00 vai. po pietų, patvarkęs susirinkti antrajai se­
sijai 10:00 vai. ryto, rugsėjo 11 d., tose pat SLA' 
Centro patalpose. ;

J ANTRO JI SESIJA

Antrąją sesiją SLA Prezidentas P. P. Dargis. 
atidarė 10:00 vai. ryto, rugsėjo 11 d., 1956 metais, 
SLA Centro patalpose, 307 W. 30th St., New York 1, 
N. Y.

Sesijoje dalyvauja Pildomosios Tarybos nariai:
Prezidentas P. P. Dargis
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas

~ Iždininkė Nora Gugis
Iždo Globėjas J. Maceina
Iždo Globėja E. Mikužis
Daktaras Kvotėjas Dr. S. Biežis ir
Kontrolės Komisijos nariai: S. Gegužis ir A. S. 

Trečiokas. . . j.
29. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas supažindina 

Pildomosios Tarybos narius su SLA 49-to Seimo, 
priimtais ŠLA Konstitucijos pataisymais ir praneša, 
kad tuos pataisymus jau svarstė keturi Pildomosios 
Tarybos nariai, kurie sudaro SLA Vajaus Komisiją, 
būtent, P. iP. Dargis, Dr. M. J. Vinikas, J. Maceina 
ir Dr. S. Biežis, Vajaus Komisijos suvažiavimo pro­
ga, rugpiučio 24-27 dienomis, nes pertvarkytąją ir 
•pataisytą SLA Konstituciją reikia tuojau pristatyti 
valstijų apdraudos departmentams, o Pildomosios 
Tarybos paprastas suvažiavimas turėjo įvykti tiktai 
spalio mėnesį; anksčiau kviesti Pildomosios Tarybos 
suvažiavimą buvo vargiai įmanoma dėl SLA Prezi­
dento K. J. Kalinausko ligos, o be jo turėti suvažia­
vimą butų buvę nepatogu.

30. Perskaičius SLA 49-to Seimo priimtus SLA, 
Konstitucijos pataisymus, J. Maceina įnešė, Dr. S. 
Biežis parėmė ir vienbalsiai nutarta visus pataisymus 
įdėti į valstijų apdraudos departmentams pristatomą 
SLA Konstituciją.

31. Padaryta trumpa pertrauka nusifotografa- 
vimui.

32. -Į šią sesiją atsilankė buvęs oficialus Penn- 
sylvanijos valstijos, o dabar SLA, aktuafas Lenard 

!E. Goodfarb. Su juo plačiai išsiaiškinta dėl procedu- 
ros SLA Vice Prezidento rinkimui.

33. Svarstoma SLA 135 kuopos nario Pijaus 
Danilevičiaus, mirusio Lietuvoje 1948 metais, pomir­
tinės išmokėjimas velionio broliui, gyvenančiam Benld, 
Ill. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta, šio klausimo 
galutinį sprendimą atidėti busimam Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimui.

.f ‘

SLA Prezidentas P. P. Dargis antrąją sesiją už­
darė 1:00 vai. po pietų patvarkęs, kad trečioji sesijai 
prasidės toje pat vietoje šią pat dieną, 2:00 vai. po. 

■pietų. .. f , 1

> TRECIOJI SESIJA
Trečiąją sesiją atidarė SLA Prezidentas P. P. 

Dargis rugsėjo 11 d., 2:30 vai. po pietų, toje pat. 
SLA Centro raštinėje.

Sesijoje dalyvauja visi Pildomosios Tarybos na­
riai ir Kontrolės Komisijos nariai S. Gegužis ir A. S. 
Trečiokas.

34. SLA (Sekretorius Dr. M. J. Vinikas skaito ’ 
vajaus reikalais raportą iš Vajaus Komisijos suva­
žiavimo, įvykusio rugpiučio 24-27 dienomis, 1956 me­
tais, Atlantic City, N. J.

Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai nu­
tarta visus iSLA Vajaus Komisijos suvažiavimo metu 
padarytus nutarimus priimti ir ratifikuoti,' įskaitant 
non-medical apdraudos tvarkymą.

35. SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas skaito 
SLA finansinę apyvartą nuo sausio 1, 1956 iki rug­
piučio 31, 1956.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta Se'krąto- 
riaus patiektą finansinę atskaitomybę priimti ir jo 
atliktus darbus ratifikuoti.

36. Sekretorius Dr. M. J. Vinikas perskaito SLA 
namų išlaidas, 307 W. 30th Št., New Yorke, įskaitant 
tų namų pataisymus.

Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta * Sekreto­
riaus apyskaitą užgirti ir minėtuose namuose atliktą 
remontą ratifikuoti.

37. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta sudaryti 
Morgičių Komisiją iš SLA Prezidento P. P. Dargio 
ir Sekretoriaus Dr. M. J. Viniko. Trečiuoju Morgičių 
Komisijos nariu automatiškai skiriamas tas Pildomo­
sios Tarybos narys, kurio gyvenamoji vieta randasi 
arčiausia tos vietos, kur morgičius išduodamas.

38. Apsvarsčius SLA Jubilėjinio Vajaus reikalus, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: Jubilėjinį Vajų 
tęsti tomis pačiomis sąlygomis, kokios buvo iki šiol, 
iki bus paskelbta naujo vajaus pradžia.

39. ’^arstomas vienos SLA tarnautojos atsiklau- 
simas, ar ji, ištarnavusi SLA raštinėje 10 metų, gali 
gauti tris savaites apmokamų atostogų. Įnešta, pa­
remta ir vienbalsiai nutarta: skirti tarnautojams, iš­
tarnavusiems SLA Centre nemažiau 10 metų, tris sa­
vaites apmokamų atostogų.

40. Kilo klausimas, ar būtinai reikalinga, kad 
SLA tarnautojai, pakaitomis po du, kas šeštadienis 
dirbtų pusę dienos SLA raštinėj. Paaiškėjus, kad šeš­
tadienį reikalinga turėti SLA raštinėje tarnautojus 
tik informaciniais sumetimais, įnešta, paremta ir vien­
balsiai nutarta: šeštadieniais sumažinti SLA raštinės 
tarnautojų skaičiij nuo dviejų iki vieno.

41. Svarstomas SLA 11 kuopos narės Anna Kli­
mas (47393), mirus WJaterbury, Conn., pomirtinės 
išmokėjimas jos dukrai V. A. Klimas, gyvenančiai 
Tarryvil'le, Conn. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutar­
ta pomirtinę išmokėti po to, kai bus pristatytas lega­
lus mirties įrodymas.

42. Svarstomas SLA 49-to Seimo tarimas No. 94, 
kuriuomi paliekami Pildomosios Tarybos dėmesiui 
SLA 217 kuopos įnešimai 49-tam Seimui, kaip jie pa­
skelbti Seimo Darbų Knygoje pusi. 358 ir 359, bū­
tent, No. 2, 3, 4, 5, 6 ir 7. Minėti 217 kuopos suma­
nymai siūlo panaikinti įvairius SLA turimus labda­
ros fondus, o juose turimas lėšas pervesti į SLA se­
nesnio amžiaus nariams pigios nuomos butų steigimo 
fondą. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta: įgalioti 
SLA Sekretorių Dr. M. J. Viniką surinkti viršminėtu 
klausimu reikalingą medžiagą ir ją patiekti busimam 
Pildomosios Tarybos suvažiavimui svarstyti. t

'(Bus daugiau)

SKAUTUOS PENKDEŠIMTMETIS Didelis Darbymetis Brooldyno Lietuvių Klube mitetų ir paskirų asmenų ben­
dra klubo veikla. Lietuvių Gydytojų Konvencija

PS. A. BANIONIS, BUS

Šiais metais pasaulio skau- 
tija švenčia 50-ties metų Ju­
biliejinę sukaktį. Ji atžymima 
nepaprasta Jubiliejinio Džem- 
bore, kuri įvyksta rugpiučio 
mėn. 1—12 dienomis Anglį jp- 
je. Ši sukaktis susieta su Lor­
do Baden-Powell 100-tojo gim­
tadienio paminėjimu (miręs 
1941 m.).

Jubiliejinėn suskris apie 35 
tūkstančiai skautų, skautų 
vyčių ir vadovų iš visų pasau­
lio kraštų. Suliepsnos didingi 
laužai, skambės dainos ir Šu­
kiai, liesis džiaugsmas, gera 
nuotaika ir skautiška dvasia 
ugdant broliškumą ir sugyve­
nimą tarp tautų kartosis I ta 
pati idėja ir mintis, kurią į- 
skiepijo skautybės kūrėjas 
1920 metais pirmoje Džembo- 
rėje — Olimpijoje, Anglijoje.

Sukaktuvinis linksmasis 
berniukų susibūrimas—Džem- 
borė mums, kurie laukiame 
kada pasaulyje įsivyraus tik­
ras brolišku mas, tiesa ir 
džiaugsmas, yra nepaprastas 
ir stiprinantis musų viltis. 
Žengdami į antrąjį pusšimtį 
metų pasaulio skautijos vadai 
žvelgia ateitin su pasiryžimu 
dar tvirčiau ir plačiau skleis­
ti skautybės idealo šviesą. Tas 
stiprina musų viltis ir pasųį- 
žimą ir toliau kovoti dėl pa­
vergtų brolių ir musų tėvynės 
laisvės. Minėdami šią sukaktį 
drąsiai priminkime musų 
džiaugsme glūdintį liūdesį, 
kad musų tauta tebėra apjuo­
sta geležinės sienos, ir kad 
ten už jos jaunimo širdys de­
ga laisvės ilgesiu ir kilnių ide­
alų troškimu.

Tegul galingoji skautybės 
dvasia iš Jubiliejinės Džembo- 
rės ibuna išnešiota po visą pa­
saulį, tegul ji visus apjungia 
broliškumo ir artimo meilės 
ryšiu, teatsinaujina Baden- 
Powell’io kovingoji dvasia 
mumise, kad auertume ir stip- 
rėtume tikrais Gėrio ir Grožio 
kovotojais, savomis tėvynės 
mylėtojais ir jos gynėjais. '

Musų jėgos ir darbai Lietu­
vai! Savo džiaugsmą grindžia­
me tikėjimu ir viltimi, kad 
musų tautai išauš laisvė —• 
akys ir širdys krypsta į mė­
lynuosius tėv;škės horizontus 
—- kils ten vėl skautiškos vė­

liavos, dygs palapinių miestai 
ir švies Baltoji Lelija.

Už metų minėsime lietuviš­
kos skautijos 40-ties metų ju­
biliejų. Kruopščiai peržvelgsi­
me /nueitą brandų kelią ir pla­
čiuosius ateities uždavinius. 
Skautiška dvasia neleidžia 
mums nusiminti jei tikėti lū­
kesčiai tremtyje nusitęsė į 
eniigracijos tolius, jei musų 
laukia dar patys didieji dar­
bai ir uždaviniai.

Mes dėkingi laisvų tautų 
skautams dėl prielankumo ir 
rodomų pastangų atitaisyti 
mums likimo primestą skriau­
dą — grąžinti teises, tarptau­
tiniame skautų judėjime. Ofi­
cialus TSB pakvietimas mums 
egzilams dalyvauti Jubiliejinėj 
Džemborėj ir Tarptautinėje 
Konferencijoje yra ženklas, 
kad pasaulio skautija girdi 
musų balsą ir supranta musų 
teises.

PIRMASIS SKAUTAS
Verčiant vieną skautijos 

penkdešimtmečio lapą reikia 
versti dar ir antrą. Skautybės 
idėjos pradžia yra glaudžiai 
susieta su jos kūrėjo Roberto 
Stephensono Smytho Baden- 
Powell’io gyvenimu, kuriam 
likimas lėmė būti pirmuoju 
skautu, skautybės kūrėju ir 
Sąjungos Šefu.

Prieš šimtą metų gimė š.:s 
nuostabusis berniukas gausio­
je Oxfordo universiteto profe­
soriaus šeimoje. Jo motina 
Henrieta Grace, admirolo W. 
H. Smytho duktė, buvo dide­
lės pagarbos ir garso mote­
ris. Kai mirė tėvas, Robertas 
buvo vos trijų metų. Motina 
likusi su septyniais vaikais 
savo šeimos auklėjimo uždavi­
nį atliko pavyzdingai ir su 
pasišventimu. Ji sugebėjo vai­
kams įdiegti kilnių jausmų ir 
daug naudingų praktiškųjų 
bruožų, kurie turėjo nepapra­
stos reikšmės jų gyvenimui ir 
karjerai. t

Robertas paveldėjo motinos 
būdą, išmoko stebėti ir mylė­
ti gamtą bei vadovautis jos 
grožio ir tikslumo patyrimu. 
Iš mažens parodė polinkį ir 
gabumus piešti. Knygos jo ne­
traukė, nors nepraleisdavo

Šiais 1957 metais lietuviš­
kas darbas ir savitarpinė šal­
pos veikla pasiekė auksinį ju­
biliejų. Klubas savo 50 metų 
veiklos kelyje turėjo daug ir 
įvairių organizacinių bėdų ir 
džiaugsmų. Prieš pusę šimto 
metų, būrelis lietuvių ateivių, 
pamatę, kad savi lietuviški 
papročiai, kad lietuvių garbė 
ir medžiaginė būklė yra pas­
tovesnė, geresnė ir sėkminges­
nė savoje lietuviškoje organi­
zacijoje. Jie žinojo, kad vie­
nybėje galybė. 1907 metais 
rugpiučio mėn. 25 dieną įstei­
gė Lietuvių Piliečių Klubą 
Brooklyue. Organizacija ne­
buvo pati sau, bet visai New 
Yorko lietuviškai visuomenei. 
Naujagimio pradžia buvo sun­
ki. Vargo nuomojamose pa­
talpose, vėliau pirko savas, 
kol, pagaliau, pasistatė savo 
didelius namus. Tai lietuviš­
kumo pilis, kuri net permaža 
šiandien darosi, kai dauguma 
patriotinių lietuviškų organi-, 
zacijų naudojasi jos pastoge., 
Čia lietuvių rinkimosi vieta, 
čia lietuviško poilsio ir atsi-, 
kvėpimo vieta, čia darbo ir 
organizacinės veiklos namai. 
Garbė Jums, kurie ją kūrėte 
ir statėte! !

Prieš kurį laiką organizaci­
ja buvo apsirgusi biauria, ta-, 
čiau pagydoma, liga. Dabar ši 
bėda praėjo. Organizacija vėl* 
stipri, gyva ir su dideliu pasi-' 
rįžimu įžengė ’į antrąjį pus­
šimtį metų. !

Dirbama sklandžiai. Nėra 
jokių skirtumų tarp senųjų 
ir naujųjų narių. Visų vienas 
ir tas pats tikslas: išlaikyti’ 
Amerikos lietuviams namus, 
gražiai reprezenduoti lietuviš­
kumą ir jį ginti Amerikos ir 
Lietuvos garbei.

(Plačiai yra atvertos organi--1 
zacijos dUrys visiems lietu-' 
viams tapti klubo nariais. Klu.j 
be yra dvejopi nariai: pašalp- 
gaviai ir socialiniai. Socialinis < 
narys moka tiktai 25c. nario 
mokesties kas mėnuo. Klubas' 
laukia aktyvaus visų įsijungi­
mo į bendrą šios organizacijos 
darbą.

Š. m. liepos mėn. 21 dieną

progos ką naujo ir naudingo- 
iš jų išmokti.

(Bus daugiau)

prie gražaus ežero ROKON- 
KOMA, Long Island, pp. GAI- 
GALIŲ vietovėje, Gibs Pond 
Road, NES-COMM HOUSE 
įvyks klubo išvažiavimas-pik- 
nikas. Visi ten susitikime, 
pabendraukime, pabūkime gra­
žioje gamtoje ir atnaujinkime 
senas pažintis. Išvažiavimo 
Komitetas, kuriam vadovauja 
F. BRUČAS, ruošia svečiams 
ne tiktai gerą nuotaiką, bet 
ir programinių staigmenų. 
Autobusai nuo klubo namų iš­
važiuos 9 ir 10 valandą ryto. 
Kelionė ir įėjimas tiktai $3.00. 
V ažiuojantiems automobiliais 
pašiparkinimas nemokamas, į- 
ėjimas 90c. Bilietai gaunami 
klube, pas p. Ginkų, Atletų 
Klube ir pas klubo narius.

Rudeniop, spalių mėn. 20- 
26 dienomis vyks auksinio ju­
biliejaus iškilmingas sukak­
ties minėjimas. Minėjimas 
pradedamas Angelų Karalie­
nės bažnyčioje pamaldomis 
prisiminti mirusiuosius klubo 
narius. Spalių mėn. 26 dieną 
klubo išpuoštose patalpose 
vyks iškilmingas sukakties 
minėjimo posėdis, menine pro­
grama ir vaišėmis. Iškilmių 
komitetas, kuriam vadovauja 

■p. S. KARVELIS, jau. dabar 
turi pilnas rankas gausaus 
darbo ir rūpesčių.

Leidžiamas jubiliejinis klu­
bo veiklai atžymėti leidinys. 
Čia p. F. VAITUKAITIS su 
p. A. SĘTIKJU laužo galvas ir 
verčiasi senuose klubo archy­
vuose rinkdami leidiniui me­
džiagą. Butų gerai kad senie­
ji, šio klubo steigėjai, parašy­
tų savo atsiminimus iš anos 
“senos gadynės”, kai klubą 
steįgė ir 'jį organizavo.

Klubo namo ir biznio komi­
tetas, vadovaujamas p. J. 
MASAIČIO, turi pilnas galvas 
rūpesčių, kad jubiliejiniais 
metais, išvykoje ir bankete vi­
si svečiai butų gerai vaišina­
mi ir mylimi. Klubo manager. 
V. MIKALAUSKAS apkrau­
tas ne tiktai kasdieniais biz­
nio reikalais, bet ir bilietais, 
skelbimais, kvietimų lapeliais 
ir tt.

Daugumas klubo narių yra 
įsitraukę .į aktyvų veiklos dar­
bą. Veik nėra dienos, kad 
Klubo Vyriausioji Vykdomoji 
Valdyba, jos pirmininkui S. J. 
GŪDUI vadovaujant, neposė­
džiautų, besirūpinant visų ko-

Paskutiniame klubo susirin­
kime be svarbių įstatyminių 
nutarimų, buvo išrinkta du 
dir. p. V. ABROMAITIS, p. A,. 
BALTON, ir į vietą p. A. 
GRUNSKIO, kuris pasitraukė 
iš klubo namo komiteto, buvo 
išrinktas p. F. VAITUKAI­
TIS. Minijos Alkis.

Globe Travel Service 
Didina Patalpas

Gerai visiems pažystama 
firma Globe Travel Service, 
716 Walnut .Street, Philadel­
phia, Pa., kuri turi šešias į- 
staigas visoje Amerikoje, sa­
vo patalpas Philadelphijoje 
žymiai didina. Virš esamų na­
mų statomas dar vienas auk­
štas. Jis bus paskirtas tik 
siuntinių siunčiamų į Lietuvą 
ir kitas šalis reikalams.

Globe Travel Service, ku­
rios prezidentu yra Mr. Mau­
rice Rafkin, veikia jau virš 
25 metus. Ši firma, be siunti­
nių persiuntimo, atstovauja 
visas laivininkystės ir oro li­
nijas.

Tos patalpos didinimos, kad 
patobulinus siuntinių persiun­
timo operacijas. Jau ir dabar 
firma daro viską, kad siunti­
niai butų išsiunčiami per po­
rą dienų. Globe Travel Ser­
vice — -Parcel Departmente 
dirba patyrę savo srityje žmo­
nės. Toje firmoje veikia spe­
cialus skyrius, kuris rūpinasi 
vien išsiuntinėti siuntinių ga­
vėjų pakvitavimus, Philadel­
phijoje ir New Yorke įstaigos 
vėsinamos klįjentų patogumui.

I

Glove Travel Service New 
Yorko įstaigoje siuntiniai pri­
imami taip greitai pagal spe- 
dialę sistemą, dirbant dide­
liam darbininkų skaičiui, kad 
Siuntėjai net stebisi galėdami 
taip greitai, per kelias minu­
tes, savo siuntinius įteikti ir 
gauti atitinkamus pakvitavi­
mus.

Globe Travel Service—Par­
cel Departmente siunčiami 
daiktai supakuojami dėžėse 
patyrusių darbininkų, supa­
kuojami geriau, negu kas nors 
namuose galėtų supakuoti. 
Reikia dar pastebėti, kad 
Globe Travėl Service tarnau­
tojams draudžiama imti bet 
kokius kyšius iš siuntėjų.

V. B.

Rugpjūčio 31 ir rugsėjo 1 
dienomis įvyks visos Ameri­
kos lietuvių gydytojų sąskry­
dis, kurį ruošia Amerikos Lie­
tuvių Gydytojų Draugija Chi- 
cagoj. Yra kviečiami visi me­
dicinos ir dentisterijos dakta­
rai dalyvauti. Jų yra arti tūk­
stančio. ' •

Turėsime visą eilę pamokų, 
kurias pateiks įvairių sričių 
specialistai.

Bandysime suorganizuoti 
vieną visų lietuvių gydytojų 
sąjungą našesnei praktikai, 
mokslo pagilinimui, vienas ki­
tam progos teikimui, liaudies 
švietimui ir musų tautos ir tė­
vynės pagalbai.

Bankete vieni su kitais ar­
čiau susipažinsime.

Chicaga yra pasaulio medi­
cinos sostinė. Čia yra 4 medi­
cinos ir 3 dentisterijos mo­
kyklos, kelios dešimtys ligo­

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančio® radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLiĄ 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va­
landomis.
BOSTON, MASS. LalsvSs Varpas, Vedėjau Petras Viščinis, 

47 (Banks St., Brockton 18, Mass. Tel. JUniper 6-7209. 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vaĮ. p. p.

CHICAGO, HJL Margutis Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, DL
WHFC — 1450 k. Dabar turime kasdien radijo programą 
nuo 9:00 iki 9*45 vai. vakaro. Ketvirtadieniais du kartu: 
nuo 7:00 iki 8:00 ir nuo 9:00 iki 9:45 (visos programos 
vakarais). O sekmadienį po :pietų nuo 1:00 tei 2:15.

CHICAGO, ILL. Radijo Valanda. Vedėja Sophie Barčus.
7159 South Maplewood Ave., Chicago, Dl. HEmlock 4-2413. 
WGES — 1390 kilocycles. Pirmadienį iki penktadienio 
nuo 8:45 iki'9:30 ryte, šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 
ryto. Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vaka­
re. Sekmadienį 8:30—9:30 vai. ryto iš stoties WOPA, 
1490 kilocycles.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p.

LOS ANGELES, CAL. Lietuviškoji Radijo Programa, Vedėjas 
Bronius Gediminas. 4023 W. 60th St, Los Angeles 43, Cal. 
Tel. AXminster 5-2260 KALI 1430 k. šeštadieniais 12:30 
— 1:00 vai. po pietų.

NEW YORK— NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.VMė- 
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tek WAverly 6-3325.
WEVD—1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:00-5:00 v. p. p.

PITTSBURGH. PA. Vedėjai Povilas tr Gertrūda Dargiai.
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh 16, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. MaesiM 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryta.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. VerbaHs.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WWK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:80 vai. p. p.

ninių. Cook County ligoninė 
yra didžiausia visame pasaut 
lyje. Čia randasi visų Ameri­
kos gydytojų didžiųjų organi­
zacijų centrai. Ir čia ’ gyvena 
lietuvių daugiau negu Kaune. 
Lietuvių gydytojų čiąų yra ar­
ti pusantro šimto.

Kurie gydytojai: planuoja 
konvencijoj dalyvauti, yra 
prašomi pranešti Amerikos 
Lietuvių Gydytojų Draugijos 
sekretoriui. Jo adresas:

Dr. V. TAURAS,
5100 So. Western Ave., 

Chicago 9, Ill.
Yra reikalas iš anksto žino­

ti dalyvių skaičių, kad užan- 
gažavus jiems kambarius vie­
šbutyje ir taip pat reikia ži­
noti, kiek asmenų dalyvaus 
bankete.

Dr. A. Montvidas,
Amerikos Lietuvių Gydytojų 

Draugijos prezidentas.



Washington, D. C
Trečiokų Dukreles Krikštynos

PARCEL DEPARTMENT

šeimininkė p.

a

$300.00

NAUJIENOS

’ji 
f

įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo parašo 
kur Kyšius priimti yra uždrausta.

SLA organe Tėvynėje biz­
nieriams garsintis apsimoka, 
nes ji plačiai skaitoma.

PHILADELPHIA G, PA.
716 Walnut St.,, tel. Lombard 

3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

ir Ona Valaičiai iš Bro- 
N. Y. Abeji veiklus S. 
nariai.
jaunajai lietuvaitei pra-

DOVANŲ SIUNTINIAI
I LIETUVĄ, La Į VIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR 

KHAS SOVIETŲ KUSIJuS DALIS 
APMOKANT MUIT4 ČIA

Veikia INTUK1ST, Maskvoje, Leidimu.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.

DETROIT 10, MICHIGAN
6446 Michigan Ave, tel. TAsh- 

more 5-7560. Firm, antr, treč., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.

---- ---------__________________.________ $468.35 
šių metų bendrai viso _______ $13,773.95

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

fl

Amerikos duetu viii Veikla
_____ ...............................................___________ _______________  .................— . —      •  —■ _________________________ -

New York, N. Y Brooklyn, N. Y

gu-

visus, kurie

Worcesterio Žinios

Atlantic City, N. J

*

SLA VASARNAMIS

laišku ar telefonu.

pradžios o

• r ’'iw'r* v-*.< ■

Praeitą Savaitę Dominavo 
Susivienijimo Vasarnamy

svečiai, jei nenori 
restoranuose. Jurų

Viso
Nuo

Du Dideli Piknikai Įvyks 
Vienas Paskui Kitą

ATLANTIC CITY, N. J. 
5-9963 

ar
NEW YORK 1, N. Y.

SLA 38 Kuopos ir Piliečių 
Klubo Išvažiavimas

Donohue, 
Naval Academy

B•w

Tol. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas /

660 Grand Street 
Brooklyn, N. ’JT 
NOTARY PUBLIC

DR. ALDONOS ŠLIUPAITES 
IŠLEISTUVES

Mažeika, vienas
laimėjo dovaną

SHALINS 
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

pp. Keraičiai, 
W. J. Dilis, p. 
p-lė L. Jan-

307 W. 30th ST
Tel. LAckawanna 4-5529

ATLANTIC CITY, N. J.
128 S. MAINE AVE., (Boardwalk at Oriental Ave.) 

Tel. 5-9963

SLA VASARNAMIS
128 S. MAINE AVĖ., 

Tel.

BM'/iF1 ft^/Įro
I?, ■

Be abejo daugeliui jau žino­
ma,, kad dr. Aldona Šliupaitė 
pardavė savo namus ir nema­
no daugiau praktikuoti medi­
ciną Brooklyne. Ši nemaloni 
žinia nustebino
dr. Šliupaitę pažino, nes ji per 
daugelį metų darb a v i m o s i 
Brooklyne, įsigijo didelės 
pagarbos ne tik savo profesi­
joje, bet ir viešame veikime. 
Taigi nėra abejonės, kad pasi­
ges jos ne tik jos pacientai, 
bet visa eilė draugų, giminių 
ir prietelių. Kiek jai laikas 
leido, ji dalyvavo visuomeni­
nėje veikloje ir niekuomet ne­
atsisakė ištiesti pagalbos ran­
ką nukentėjusiems nuo karo 
tremtiniams. Jos pasidarbavi­
mu, didelis skaičius Lietuvos 
tremtinių atvyko į šią šalį. 
Nors dr. Šliupaitė gimus Ame­
rikoje, po pirmojo pasaulinio 
karo išvyko Lietuvon ir per 
desėtką metų dirbo Lietuvoje 
prie Raudonojo Kryžiaus ir į- 
vairių labdaros darbų. Vėliau 
sugrįžo Amerikon ir įsikūrė 
Brooklyne, kur iki šiol turėjo 
pasekmingą 'praktiką.

Dr. A. Šliupaitei pagerbti ir 
atsisveikinti, jos draugai su­
rengė jai išleistuvių vakarienę 
užpraeitą šeštadienį, liepos 6 
dieną, puošnioje Luchow val­
gykloje, New Yorke. Kadangi 
Daktarė buvo pasirengus iš­
vykti liepos 8 dieną, tad po­
būvis buvo skubiai suruoštas 
ir tik teleponu buvo pakviesti 
jos artimi draugai, giminės ir 
profesionalai.

Vakarui pavyzdingai vado­
vavo Petronėlė Jurgeliutė- 
Beverage, dr. šliupaitės arti­
ma draugė. Vakaro vedėjai 
pasveikinus susirinkusius iš 
eilės pakviesti kalbėti sekan­
ti: “Vienybės” redaktorius J. 
Tysliava, dr. V. Kanauka, dr. 
V. Paprockas, A. Senikas, Pa­
balti jos Moterų Tarybos pirm. 
Ligija Bieliukienė, dr. Ingele- 
vičius, p. Siliunienė, J. Alyta, 
S. Čerienė-Mulks, J. Ginkus, 
E. Yčaitė-Lessman, I. Rad­
zevičiūtė, V. Tysliavienė ir kt. 
Negalinti dalyvauti, sveikini­
mus prisiuntė: Konsulas J. 
Budrys su žmona, dr. Valukas 
su žmona, dr. Misevičius, ir kt.

Pabaigoje kalbėjo dr. šliu­
paitė ir plačiau paaiškino ko­
dėl ji apleidžia Brooklyną. Pa­
reiškė, kad niekuomet neturė­
jo vakacijų, ir po ilgų metų 
darbo, norisi truputį pasilsė­
ti ir toliau apsidairyti. Ji lai­
kinai apsigyvens pas savo se­
serį p. H. Žiurienę, Ohio vai-

—--------------------------------
stijoje. Gi jeigu jai toje val­
stijoje, ar kur kitur, nebus 
patogu įsikurti, ji prižadėjo ir 
vėl sugrįžti pas mus, ir pilnai 
pasilsėjus, toliau tęsti savo 
darbą.

Vakaras praėjo gražioje 
ir draugiškoje nuotaikoje. Vi­
si dalyviai sveikino dr. Šliu-’ 
paitę (tarpe jos draugių žino­
ma kaipo “Eglė”) ir linkėjo 
jai geriausios laimės ir pasi­
sekimo nežiūrint kur ji atei­
tyje apsigyvens. Ilgiausių me­
tų dr. Šliupaitei! Dalyvė.

I3epos IS, 1957 >

VADOVAS Į SVEIKATĄ
‘.J •

Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

Atostogauja du Centro 
Tarnautojai

Praeitą savaitę du centro 
tarnautojai Anelė Pieteriutė ir 
A. Sodaitis pasitraukė iš kas­
dieninių pareigų ir išvyko ato­
stogų.

Kazys Kriaučiūnas, 
buvęs solistas dainininkas yra 
susirgęs ir gydosi Bellevue 
ligoninėje New Yorkfe. Jam 
buvo padaryta operacija ir li­
gonis pamažu taisosi. Draugai 
ir pažįstami yra prašomi ap­
lankyti sergantį K. Kriaučiū­
ną. ’

Canados, Chicagos ir Clcve- 
lando svečiai praeitą savaitę 
sudarė SLA vasarnamy vasa­
rotojų daugumą.

Ponai Paulauskai iš Toron­
to, pp. Juodviršiai ir pp. Kny- 
stautai iš Montrelio reprezen­
tavo Canadą. Ponai C. Šukiai 
ir J. Shukis — Chicagą, pp. 
Vinclovai — Clevelandą.

Be šių svečių SLA vasarna­
my ilsėjosi ponai Pitkunigiai, 
pp. Braukliai, 
pp. Pekanai, p.
J. Aymanas ir 
kauskaitė.

Kadangi vasarotojų daugu­
mą sudarė aktyvus SLA vei­
kėjai, todėl laisvos nuo poilsio 
valandos buvo paskirtos pasi­
tarimams dėl SLA veiklos ir 
busimų SLA pagerinimų.

SLA veikėjams tikrai verta 
savo atostogas praleisti seva- 
me SLA name, kuris turi vi­
sus moderniškus patogumus 
ir kuris randasi prie pat At­
lanto kranto, nes čia be ra­
maus poilsio, laisvu laiku, 
kiekvienas atvykęs praturtina 
savo žinias apie SLA veiklą 
ir pasidalina mintimis dėl sa­
vo organizacijos ateities.

SAULE, JURA IR TYRAS ORAS
Kiekvieną Vilioja į Atlantic City!

Vasaros sezono kainos (nuo Birželio 15 d.): 
Vienam asmeniui $3.00 ar $4.00 parai. 
Dviems viename kambaryje $5.00 parai. 
Dviems viename kambaryje su dviem lovom 
nuo $6.00 iki $7.00 parai.
Už pridedamą lovą kambaryje $2.00 parai.

Modemiškai įrengti kambariai, dvi modeminės 
virtuvės, kuriomis gali naudotis 
valgyti artimuose ir patogiuose 
maudynės prie pat namo.
Užsisakykit kambarius iš anksto

Susivienijimo 38 kuopos ir 
Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo bendrai ruošiamas išva- 
žiavimas-piknikas įvyks šį 
sekmadienį, liepos 21 dieną, 
Gaigalų vasarvietėj, prie Ron­
konkoma ežero, Long Island.

Išvažiavimas prasidės ryte 
ir tęsis iki vėlyvos nakties. 
Autobusai nuo Lietuvių Pilie­
čių Klubo išeis 10 valandą ry­
te. Kelionė į abi pusi su įžan­
ga 3 doleriai. Bilietus įsigyki­
te iš anksto pas Juozą Ginkų, 
Piliečių Klube ir taipgi juos 
galite gauti pas rengėjus.

Kviečiami kuopos nariai ir. 
patriotingieji lietuviai atsilan­
kyti į šį išvažiavimą ir tyrame 
ore, drauge su savo pažįsta­
mais bei draugais praleisti 
sekmadienio popietį tyrame 
ore.

Iki pasimatymo išvažiavi- 
me-piknike šį sekmadienį.

Kuopos Narys.

piknike. Sandara gausiai re­
mia Lietuvos laisvinimo reika­
lus, ji atjaučia savo brolius 
patekusius į Sibiro šaldytuvą 
ir ten vargą kenčiančius.
Lietuvių jaunimas 
aukštose pareigose

Massachusetts valstijos
bernatorius Furcolo paskyrė 
aukštoms pareigoms atlikti 
Joną Pigagą Social Security 
ofise.

Donald čiraSj per kongres- 
maną Harold 
paskirtas į 
Annapolyje,

Danielius 
iš daugelio,
kaip gabiausias ir jauniausias 
aktorius-kompozitorius Wor­
cesterio Light Operos Klube.

D. Mažeika yra North High 
mokyklos muzikos mokytojas, 
yra baigęs Naujosios Anglijos 
Muzikos Konservatoriją.

Frost Stamps works firma 
paskyrė vedėju (manadže- 
rium) J, B. Krasinską, Jūsų 
korespondento sūnų.

Aukštesnėje mokykloje pa­
sižymėję lietuvaitės gavo sti­
pendijas tęsti mokslą kolegijo­
je, sekančios: Paulina Anuse- 
vičiutė, Jonną Puciliauskiutė, 
Ruth Pinkus, Rose Stradanai- 
tė, R. Milleraitė.

John Ridikas, kaipo pasižy­
mėjęs moksle, gavo stipendiją 
Worcesterio Polytechnic In­
stitute mokytis dykai.
SvečiuoseSLA antrosios apskrities 

piknikas įvyks liepos 28 die­
ną, Vytauto (Woodland) par­
ke, Auburn, Mass, miestelio 
ribose. Tikiu, kad SLA nariai 
skaitlingai dalyvaus savo or­
ganizacijos išvykoj, taipgi lau­
kiami visi lietuviai, ne tik iš 
Worcesterio apylinkės, bet ir 
iš tolimesnių kolonijų.

Čia puiki vieta piknikams, 
daug gražių medžių — ąžuo­
lų, pusių ir kitokių, kurie 
teikia puikų pavėsį. Yra graži 
pieva prie M/ięlle upės, puiki 
salė jaunimui šokti. Gros Ne- 
vio-Šimkų harmoninga kape­
la. Kas atvyks, nesigailės.
Sandaros piknikas

Sandaros pirmosios apskri­
ties piknikas įvyks rugpiučio 
4 dieną, toje pat vietoje. Tai 
bus sandariečių šventė. Taip 
pat kviečiami lietuviai skait­
lingai dalyvauti šios patrioti­
nės organizacijos gegužinėje-

Naujiena!!!
Pinigai persiunčiami į Sov. Są­
jungą, Lietuvą, Latviją, Esti­
ją. Pilnai garantuojame ir ofi­
cialiai pristatome per 2 savai­
tes — 100 rublių — $10. Per­
siuntimas atseina $5. Perlai­
dos didžiausia suma 50 dol., 
bet galima užsakyti perlaidų 
kiek norima.

GRAMERCY
744 Broad Street 

Newark, New Jersey 
Licensed and Bonded by N. J. 
State Banking Com.

SLA 57 kuopos pirmininko 
Vinco ir Magdalenos Mitrikų 
gražiame vasarnamyje, prie 
gražaus Burncoal ežero, pra­
leidome kelias valandas.

Birželio 27 dieną ponai P. 
Miliauskai, Jūsų koresponden­
tas su žmona, Ona Gatavec- 
kaitė-Joslin ir Juozas Pupka, 
vieno parengimo reikalais pa­
tekome pas pp. Mitrikus. At­
likus reikalus, buvom pavai­
šinti ne tik gėrimais, bet ir 
visokiais skaniais valgiais. 
Pp. Mitrikai ,yra darbštus 
žmonės, visur jie dirba kaip 
bitės, už tad jiems ir sekasi.

•I. Krasinskas.

Liepos 7 dieną, sekmadienį 
Amerikos sostinėje buvo šau­
nios krikštynos; St. Matthews 
Katedroje Monsignoras Oart- 
right pakrikštino Albino ir 
Aldonos (Valaitytės) Trečio­
kų dukrelę /Ona Marija vardu. 
Katedroje ir namuose Falls 
Church, Va. dalyvavo: Krikš­
to motina Marija f(Tubelytė) 
Cuhlman su puspenktų metų 
šuneliu Petruku, krikšto tėvas 
Vytas Černius, Mons. Cart- 
right, Jadvyga Tubelienė, Lie­
tuvos Pasiuntinio pareigas 
einąs Kajackas su žmona ir 
sunum, i 
tonaitė; 
Tarybos 
žmona, 
Voice of 
Černius
Mich., Joe Harmons su žmo­
na (Staknyte) iš Labor At­
tache prie pasiuntinybių, Rene 
ir Lucille Martins Iš Prancūzų 
Ambasados, Jack ir Chris Ca- 
lenda, G. C. Murphy Co. skel­
bimų vedėjas, kuris krikšty­
nas filmavo, Dorothy Runge 
iš Pentagon, Jonas ir Karen 
Miažoniai iš Dept, of State, bu­
vę Amerikos Pasiuntinybėje 
Paryžiuje, St. Matthews Ka­
tedros namų
Kuprėnienė, panelė Eugenija 
M e r t e n a i t ė, “diedukai” ir 
“močiutės”: Albinas ir Ieva 
Trečiokai iš Newark, N. J. ir 
Jonas 
oklyn,

ponia Valušienė-Sme- 
buvęs VLIKo Vykd. 
pirm. Žalkauskas su 
Barbara Darlys iš 
America, gen. Jonas 
su žmona iš Flint,

Visi 
dedančiai krikščionies gyveni­
mą Amerikos sostinėje palin­
kėjo sveikatos ir laimės, o pa­
tys, pasivaišinę, pasišnekučia­
vo įdomiomis temomis ir kar­
štą vasaros dieną (virš 90° 
F.) atsivėdinę po milžiniškais 
Virginijos medžiais, atnaujino 
pažintis. Rep.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Liepos 13 Dieną, 1957 Metų

Išmokėtos pomirtinės
z ♦ •

JONAS JUKiNTS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs gruodžio
15, 1875 m-> Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 
3, 1916 m., mirė birželio 11, 1957 m. Velionio vai­
kams: John J. Jukniui.ir Frank Jukniui, pomirtinės 
išmokėta

ELZBIETA GRE1MIBNĖ, 211 kp., Mahanoy City, Pa., 
gimus vasario 4, 1871 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė sausio 6, 1917 m., mirė birželio 14, 1957 m. Ve­
lionės dukteriai, Juzei Bendrick, pomirtinės išmo­
kėta ________________ _____________ u.__ $300.00

M1ARY MALONIS, 371 kp., Cambridge, Mass., gimus 
gruodžio 8, 1884 m., Barsukinės kaime, Sasnavos 
valse., Marijampolės apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 18, 1932 m., mirė gegužės 26, 
1957 m. Velionės dukteriai, Juliet Gowans, pomir­
tinės išmokėta __ _____________ f_____ __ $600.00

Viso _____________________________ $1,200.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $82,160.70

Išmokėtos ligoje pašalpos
A. Fox, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 savaitę _________
A. MOTEJAITIENE, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. __ 
A. BOGACZ, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 1 s. __________
T. MACIULAITIS, 57 kp., Worcester,; Mass. Sirgo 4 s. ___
J. PALAPAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 5 s. ir 1 d. 
A. F. GEDRAITIS, 60 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 2 s. . 
O. ČESNIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ___________
J. KUKIS, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 4 s. __________
A. LUKOŠEVIČIUS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 8 s. ________
A. MILKEWIZ, ,,,168 kp., Stamford, Conn. Sirgo 8 s. _______
J. ŽADEIKIS, 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 4 s. ___ ____
J. URBAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 4 s. ___________
M. LAZAUSKIENE, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. 
J. GIMBUTAS, 236. kp., Toronto, Canada. Sirgo 1 s. ir 3 d. ..
B. LUKOŠEVIČIUS^ 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 8 s. ___
M. KLUCINSKIENE, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. __
S. CERAUKA, 362 kp., Collinwood, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d. .

_ $9.00
__ 24.00
__ 6.00
__ 18.00
__ 32.00

18.00
__ 36.00
__ 12.00

36.00
__ 36.00

18.00
18.00

__ 36.00
__ 11.25
__ 58.00
_ 36.00

64.10

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Bl.
Telefonas Republic 7-7868

Patikimos Bendrovės 7
Skubaus ir veiklaus patarnavimo
Bendrovės su daugiau kaip 20 metų patyrimo
Tinkamo atlyginimo pagal nuostatą
Mandagaus kiekvienam paskirai rodomo dėmesio 
ir patyrusio individualaus pakavimo

+ Pristatymo
Bendrovės,

NEW YORK 23, N. Y.
1991 Broadway, tel. LYceum 

5-0900. Kasdien ir šeštad. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).
CLEVELAND, OHIO

1165 East 71st St., tel. UTah 
1-0307. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bildg., 409 East 
Broadway, tel. AN drew 8-8764. 
Kasdien 9-5; šeštadieniais 8-2; 
ketvirtadieniais 9-7.

Atsiųsdami siuntinius mums paštų taip pat susilauk­
site tokio pat skubaus ir tinkamo patarnavimo. Sąskaita 
jums išsiunčiama tą pačią dieną,, kada gaunamas jūsų 
siuntinys. Informacijos ir katalogai bus jums siunčiami 
paprašius.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q, Canada.

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANG

Naujas, pagerintas anglų kalbos 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nu­
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

■ So. Boston 27, Mass.

vadovėlis, su trtunpa ►;

636 Broadway

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje —$9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chtffagotfe — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų, 
gausite, jei pasiųsite čekį arba Money 
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS Ordedį to-

Illinois




